recho, porende judgando dezimos, que quanto en aquella cosa judgo mal (5) el Alcalde, e Gonçalo Ruyz se alo bien (c).

(a) LL. 1 y 2, tit. 13 del Ord. de Alc. — L.L. 2 y 23, tit. 20, y L. 4, tit. 24, lib. 14 de la N. R.

(b) Véase nuestra nota 2.<sup>a</sup> á la L. 52, de este título y Partida.

(c) Son otras hoy las fórmulas de las sentencias que se dictan en las instancias superiores.

LEX CX. — Forma sententiæ appellationis iudicis.

(1) Carta. De forma instrumenti sententiæ in causa appellationis vide Specul. tit. de sententiâ, §. ut autem, col. 8. et 9. et ibi videas, nunquid si iudex appellationis pronuntiet sententiam injustam, et appellacionem fore legitimam, videatur per consequens condemnasse: ubi dicit, videri, quod sic, per notata in l. præses, C. de sentent. et videtur probari infra in ista lege: vide Gloss. et Doctor. in l. eos, in princ. C. de appel. vide infra in gloss. fin.

(2) Oydores. Habes hic, quod tempore, quo istæ leges conditæ fuerunt, iudices appellacionum Curie Regis nuncupabatur Auditores, prout et nunc.

(3) Judgo bien. Quid si non pronuntietur de justitia, vel injustitia primæ sententiæ? Dic, quod licet iudex non pronuntiet, bene, vel malè appellatum; si tamen ponat verba æquivalentia, sufficit, ut adducit Paul. de Castro consil. 16. vol. 1. incip. si ponderentur, et probatur in l. creditor 102. §. cum de sorte, D. de solut. et in l. cum apud 20. D. judicat. solv. et in l. Æmilius 38. D. de minor.

(4) Entonce. Adde cap. Rainutius 16. de testam.

(5) Judgo mal. Quando prima sententiâ fuit condemnatoria, et secunda in causa appellacionis est absolutoria, stat bene ista forma: sed quando prima fuit absolutoria, secunda ita simpliciter lata, non videtur sufficere petenti, ex quo non habet aliquam condemnationem, de qua petat executionem: undè tali casu deberet iudex condemnare reum, ut declarat bene Joan. Andr. in addit. ad Specul. tit. de sentent. §. ut autem, col. 7. in versic. in iudice, ubi refert opiniones, quæ in hoc fuerunt: et istud etiam tenet Bart. in l. cum apud, in princ. D. judic. solv. et videtur hoc probari in l. 27. tit. 25. Part. ead. Bart. tamen in l. eos, in princ. C. de appel. tenet, quod et in isto casu sufficiat pronuntiare, bene appellatum, et malè iudicatum; et quod sit idem, ac si pronuntiaret, reum condemnandum, et eum condemnaret: et hoc etiam voluit ibi Gloss. licet aliter dixerit in l. Offidius, D. de legat. 3. et dicit ibi Bart. ita communiter teneri per Doctor. et sequitur ibi Paul. de Castro, qui tamen videtur requirere, quod addatur, ut pronuntietur reum debitorem esse: vide ibi, nam non ita clarè loquitur: et sententiam Gloss. in dicta l. eos tenuit etiam ibi Alberic. tenet etiam Salic. et videtur communis opinio: sed consultius est, ut fiat condemnatio, maximè attenda dicta l. 27. ibi (mejore el juyzio, e judge el principal). Et quid si sententiâ sit nulla, qualiter pronuntietur? Vide Alber. in dicta l. eos, in princ. col. 5. et Bartol. in l. ex consensu, §. 1. D. de appellat.